Ambro. Bene a longe sequebatur iam primus negatur neque ei negare potuisset. si Christo proximus ad-

midinem incutere confitenti. mulier te simplici voce interrogat et forte nec proditura confessum. Nec tamen mulier sed puella hostiaria. vile mancipium. Ambro. Sed ideo negauit Petrus. quia promisit incaute. non negat in monte. non in templo. non in sua domo. sed in pretorio Iudeorum. Ibi negat. ubi Iesus ligatus est. ubi veritas non est. Negans autem dicit. Non noui illum temerarium quippe erat. ut diceret quia nouerat eum. quem mens humana non potest apprehendere. Nemo enim nouit filium nisi pater. Rursum secunda vice Christum negat. Sequitur enim. Et post pusillum. alius videns eum dixit. Et tu de illis es. Aug. de con. euan. Intelligitur autem quod in hac secunda negatione. a duobus est compellatus ab ancilla scilicet quam commemorat Matheus et Marcus et ab alio queque commemorat Lucas. Hoc ergo quod hic Lucas dicit. et post pusillum. iam egressus erat ianuam Petrus. et primum Gallus cantauerat ut Marcus dicit. Jam redierat. ut quemadmodum dicit Iohannes. ad focus stans iterum negaret. de qua negatione sequitur. Petrus vero ait o homo. non sum. Ambro. Maluit enim se negare. quam Christum aut quia videbatur negare Christum societate. utique se negauit. Beda. In hac autem negatione Petri dicimus. non solum ab eo negari Christum. quod dicit eum non esse Christum. sed ab illo etiam qui cum sit. negat se esse Christianum. Ambro. Tercio quod interrogatur. Sequitur enim. Et intervallo facto quasi hore unius alius quidam affirmabat. dicens Vere et hic cum illo erat. Aug. de con. euan. Matheus et Marcus dicunt post pusillum. quantum esset hoc tempus. manifestat hic Lucas dicendo. Et intervallo facto quasi hore unius de hoc autem intervallo tacet Iohannes. Item quod Matheus et Marcus non singulari sed plurali numero enunciant eos qui cum Petro agebant. cum Lucas et Iohannes unum dicant facile est intelligere aut pluralis numerum pro singulari usitata locutione usurpasse Matheum et Marcum. Aut quod unus maxime tanquam qui eum viderat affirmabat. ceteri autem secuti eius fidem Petrus simul viderant. Jam vero illud quod Matheus ipsi Petro dictum asseuerat. nonne te vidi in orto. Marcus autem et Lucas inter se illos de Petro locutos. aut sententiam intelligimus tenuisse eos. qui compellatum dicunt Petrum. Tantum enim valet quod de illo coram illo dicebatur. quantum si illi diceretur. aut utroque modo dictum. et alios hunc alios illud modum commemorasse.

Beda. Subdit autem. nam et Galileus est. Non quod alia lingua Galilei atque alia loquerentur. Hierosolimitate qui utriusque fuerunt hebrei. sed quod vnaqueque prouincia et regio. suas habendo proprietates usitatum loquendi sonum vitare non possit. Sequitur. Et ait Petrus. O homo nescio quid dicis. Ambrosius. Hoc est sacrilegia vestra nescio. sed nos excusamus. ipse non excusauit. Non enim satis est inuoluta responsio confitenti Iesum. sed apta confessio. Et ideo Petrus non de industria respondisse sic inducit. quia postea recordatur. et tamen fleuit. Beda. Solet autem sacra scriptura sepe meritum causarum pro meritum designare tempus. Unde Petrus qui media nocte peccauit. ad gallicantum penituit. Sequitur enim. Et continuo illo adhuc loquente. Gallus cantauit.

Quia qui od in tenebris obliuionis errauit. vere lucis rememoracōne corripit. Aug. de con. euan. Galli autem cantū post trinam negacōnē petri intelligim⁹. sicut Marcus exp̄ssit. Beda. Idūc gal lum mistice opinor aliquē doctōrum intelligendūz qui iacentes ⁊ somnolentos increpat dicens. Euisgilate iusti. et nolite peccare. Criso. Admirare autē cur ā magistrī q: cum victus esset. multa vtebatur p̄uisione erga discipulū quem nutu erigens ad lacrimas puocauit. Sequitur em̄. Et conuersus dominus respexit petrum. Aug. de con. euan. Quod quomodo accipiendū sit. diligencius osiderandū est. dicit enim mathe⁹. petrus enim sedebat foris in atrio quod non diceret. nisi illa cū domino intus agerent. Similiter et in eo q: dixit marcus et cum esset petrus in atrio deorsū. ostendit nō solum in interioribz. sed etiam in superioribz gesta q: dixerat. Quomodo ergo respexit domin⁹ petrū facie corporali. Quia p̄pter michi videtur illa respectō dum itus facta. Et sicut dictū est. Respice et eradi me. ⁊ conuere domine libera animā meā. ita dictum arbitror. conuersus domin⁹ respexit petrū.

Beda. Respiciere nāq; ei⁹ misereri est. q: non solum cum agitur penitētia. verū etiam vt agatur si misericordia necessaria est. Ambro. Deniq; quos ihesus respicit. plorant delictū. Vnde sequitur. Et recordatus est petr⁹ verbi domini qd dixerat. q: prius q̄ gallus cantet. ter me negabis. Et egressus foras petrus fleuit amare. Quare fleuit. quia errauit vt homo. lacrimas eius lego. satisfactōnez non lego. Lauent lacrimae delictum. quod vce pudor est confiteri. negauit primo et secundo et non fuit. quia adhuc non respexerat dominus. Regauit tercio. respexit eum ihesus. et amarissime fleuit. Et tu si veniam vis mereri. dilue lacrimis culpā tuam. Criso. non autem audebat petrus palaz fle re. ne a lacrimis deprehenderet. Sed foras exiens lacrimabat. flebat autem non p̄pter penaz. s; quia dilectum negauerat. quod molestus erat ei quolibet supplicio.

Et viri qui tenebant eū. illudebāt ei cedentes. ⁊ velauerūt eū. et p̄cuciebāt faciē ei⁹. Et interrogauerūt eū dicentes. p̄phetiza. q̄s ē qui te p̄cussit. Et alia multa blasphemātes. dicebāt in eum. Et vt factus est dies. conuenerūt seniores plebis. et principes sacerdotū et scribe. ⁊ duxerūt illum in consiliū suum dicētes. Si tu es cristus. dic nobis. Et ait

Augustin⁹ de cō. euan. De petri temptatione que inter dominū contumelias facta est. non codez ordine omnes narrant. Nam illas primo cōmemorat matheus ⁊ marc⁹. deinde petri temptationē. Lucas vero explicauit pri⁹ temptationē petri. deinde dominū cōtumelias dicens. Et viri q: tenebāt eum. illudebant ei cedentes. Criso. Celi et terre domin⁹ cel⁹ sustinet et patit impiorum ridicula formaz nobis patientie p̄bēs. Theop. necnō dñs

illis. Si vobis dixero nō credetis michi. Si autem interrogauero nō respōdebitis mihi neq; dimittetis. Ex hoc autē erit filius hominis sedēs a dextris virtutis dei. Dixerūt aut omnes. Tu ergo es filius dei. Qui ait. Vos dicitis. quia ego sum. At illi dixerunt. Quid adhuc desideramus testimonium. ip̄si em̄ audiui⁹ ⁊ ore ei⁹

phetarum vt p̄fuso do p̄pheta deludē. Sequitur enim. Et velauerunt eum et p̄cuciebant faciē ei⁹ ⁊ interrogauerūt eū dicentes. Prophetiza nobis. quis est q: te p̄cussit. Beda. Hec quasi in cōtumeliam faciēbant eius. qui se a populis prophetā voluit haberi. Sed tunc q: cesus est colaphis iudeorū. cedit etiam nunc blasphemis falsoz crucianorum. Velauerūt autē eum non vt eorum ille scelera nō videat sed vt a se ip̄i fa

ciem eius abscondant. Heretici autem et iudei et mali catholici eum reprobis actibus exacerbat. tes. quasi ei illudentes dicunt. quis est qui te p̄cussit dum ab illo suas cogitacōnes et opa tenebrarū cognosci non estimāt. Aug. de con. euan. hec aut in telligitur passus domin⁹ vsq; mane in domo p̄cipis sacerdotū quo prius abductus est. Vnde sequitur. Et vt factus est dies. conuenerūt seniores plebis et p̄ncipes sacerdotū ⁊ scribe ⁊ duxerūt eū in consiliū suū dicētes. Si tu es xp̄s. dic nobis. Beda. nō veritatē desiderabāt. s; calūniā p̄pabant. Si quidem cristum. hominē t̄mō de stirpe dauid veterum sperantes. hoc ab eo q̄rebant. vt si diceret. Ego sum cristus. calūniarent q: sibi arroget regiam potestatem. The. Ip̄e vero sciebat eorū p̄cordia q: qui non crediderant opibz. multomin⁹ s̄mibus crederent. Vnde sequit. Et ait illis. Si vobis dixero. non creditis michi. Beda. Sepe enim dixerant se cristum esse puta cum dicebat. Ego ⁊ pater vnum sumus. et cetera talia. Si autēz interrogauero. non respondebitis michi. neq; dimittetis. Interrogauerat em̄ eos. quomō dicerent cristū filium esse dauid. cum dauid in sp̄u dominū suūz illum vocauerit. verū illi neq; dicenti credere neq; interroganti respondere voluerunt. Quia autem semen dauid calūniari q̄rebāt. plus est qd audiūt. Sequitur. n. Ex hoc aut erit filius hoīs sedēs a dextris virtutis dei. Cirillus. Quasi d. non ē vobis de cetero tempus sermonū et doctrine. sed deinceps iudicij tempus erit. cū videbitis me filium hoīs sedētē a dextris virtutis dei. Cirill⁹. Cum autem de deo sessio dicitur atq; thronus. regia et vniuersis principās dignitas designatur. Non. n. putabimus tribunal quodam positū eē. cui credamus imiti dominum oim. sed nec omnino dexterum vel sinistrum esse penes diuinam naturam. propterea enim est corporū figura et locus et sessio. Qualiter aut patris honoris. patris quoq; cōfess⁹ filius videbit esse si non est s̄m naturā filius naturalem in se p̄prietatem patris habēs. Theo. Hec igitē audiētes debebāt timē. S; illi p̄ hec verba

magis insaniunt. Vnde sequitur Dixerunt autem omnes Tu ergo es filius dei. Beda. qui se filium dei dixerit acceperit in eo quod ait. Erit filius hominis se. a dei. vii. dei. Ambro. Dominus autem maluit se regem probare quam dicere. ut condonandi causam habere non possint. Qui quod obiecit hoc fatetur. Sequitur enim. Qui ait. vos dicitis quia ego sum. Cuius. hoc autem dicente christo. succensuit phariseorum cohortis versus sursum ignominie voce. Vnde sequitur. At illi dixerunt. Quid adhuc desideramus testimonium. ipsi enim audiuimus de ore eius. Theo. Ex quo patet quod in obediens nulla comoda fuerunt reuelatis sibi secretis sed maiorem penam acquirunt. propter quod talia oportet eis esse occulta.

CAP. XXIII.

Et surgens omnis multitudo eorum duxerunt illum ad pilatum. Ceperunt autem accusare illum dicentes. Hunc inuenimus subuertentem gentem nostram et prohibentem tributa dari cesari et dicentem se christum regem esse. Pilatus autem interrogauit eum dicens. Tu es rex iudeorum. At ille respondens ait. Tu dicitis ait autem pilatus ad principes sacerdotum et turbas nichil inuenio cause in hoc homine. At illi inualescebant dicentes. Conmouit populum docens per uniuersam iudeam in hac.

Augustinus de com. euan. Postquam compleuit lucas narratio petri negationem. recapitulauit que cum domino gesta sunt circa mane. commemorans que danda que alij tacuerunt. atque ita contexit narrationes. similia alijs narrans cum dicit. Et surgens omnis multitudo eorum duxerunt illum ad pilatum. Beda. Ut impleret sermo iherosolimitanus quem de sua morte protulit. Trade tur gentibus id est romanis. Nam pilatus romanus manus erat. eumque romanum in iudeam proficere miserant. Aug. de con. eu. ange. Deinde apud pilatum gesta sic narrat. Ceperunt autem accusare illum dicentes. Hunc inuenimus subuertentem gentem nostram. et prohibentem tributa dari cesari. et dicentem se christum regem esse. hoc matheus et marcus non dixerunt cum tamen dicerent. quod eum accusabant. sed iste etiam ipsa crimina que falso obiecerunt. apuit. Theo. Evident autem aduersantem veritati. non enim dominus prohibuit dari censum. sed magis dare iussit. Dualiter autem populum subuertebat. an ut regnum aggredere. sed hoc est incredibile cunctis. quia volente multitudine tota eum in regem eligere. sciens fugit. Beda. Duobus autem dominus obiectis. scilicet quod et tributa cesari dari prohibuerit. et se christum regem diceret. potuit fieri ut illud quod dominus ait. Reddite que sunt cesaris cesari. etiam pilatum ad disse contigerit. Ideoque causas hanc que in aptum iudeorum mendacium parumpendens. solum quod

nesciebat. de regni verbo interrogandum putauit. Sequitur enim. Pilatus autem interrogauit eum dicens. Tu es rex iudeorum. Theo. Mihi videtur quod hoc a christo quesierit. ut temptum obiecti criminis subsanaret. Quasi diceret. Tu pauper. humilis. nudus. cui nullus adiutor. accusaris te regem ambitione. ad quod opus est multorum adiutorum et sumptuum. Beda. Eodem autem modo proficere. que a principibus sacerdotum rursus. ut presentia aduenire. Sequitur enim. At ille rursus ait. Tu dicitis Theo. Illi autem cum nichil aliud faueret eorum. casumie reuerunt ad clamorum subsidia. Sequitur enim. At illi inualescebant dicentes. Conmouit populum docens per uniuersam iudeam incipiens a galilea usque huc. quasi dicerent. puertit populum nec in una parte tantum. In galilea incepit et hucusque puenit transiens per iudeam. puto autem eos non absque causa memisse galilee. sed volentes incutere timorem pilato. Galilee enim scismatici fuerunt et noua temptantes. qualis fuit iudas galilee. cuius in actibus apostolorum fit mencio. Beda. His autem verbis non illum. sed se accusat. docuisse enim populum. et a pristinis temporibus ignauia docendo comouisse talique actu totam terram promissionis pertulisse. non criminis sed indicium est virtutis. Ambro. O accusat autem dominus et tacet. quia defensione non indiget. ambigant defendi qui timent vim. non ergo accusationes tacere confirmat. sed despiciat non reflexendo. quid ergo timeret qui non ambit salutem. Solus vim suam perdit ut acquirat omnium.

Pilatus autem audiens galileam interrogauit si homo galileus esset. Et ut cognouit quod de herodis potestate esset remisit eum ad herodem. quia et ipse iherosolimitis erat illis diebus herodes autem viso iherosolimitis gauius est valde. Erat enim ex multo tempore cupiens videre eum. eo quod audiret multa de illo. et sperabat signum aliquod videre ab eo fieri. Interrogabat autem illum sermionibus multis. Et ipse ei nichil responderebat. Stabant etiam principes sacerdotum et scribe constanter accusantes eum. Spreuit autem illum herodes cum exercitu suo. et illudit in-

Beda. Pilatus de promissa accusatione non interrogandum dominum ratus. Sed ipsam magis nata occasione cupi. ab eo iudicando liberum reddere. Vnde dicit. Pilatus autem audiens galileam interrogauit. si homo galileus esset. Et ne contra eum. quem in fontem et propter inuidiam traditum cognouerat. sententiam dare cogere. herodis eum misit audiendum ut ipse potius eum qui eius patrie tetracha crederet. vel absolueret vel puniret. Sequitur enim. Et ut cognouit quod de herodis potestate esset remisit eum ad herodem qui et ipse iherosolimitis erat illis diebus. Theo. In hoc sequitur legem romanam. que iubebat quemlibet a principis sue ditionis condemnari. Greg. x. mora. Christi autem fama herodes explorare

dutū veste alba et re-
misit ad pilatum. Et
facti sunt amici hero-
des et pilatus in ipsa die
Nam antea inimici e-
rant adinuicem

voluit cum eius mi-
racula videre concu-
piuit. Sequitur enim
herodes autem visus
ihesu gauisus est val-
de. Erat enim cupiens
ex multo tempore vide-
re illum. Theo. Non
tanquam lucraturus quod

utilitatis ex eius aspectu. sed paciens nouorum cupi-
dinem credebat videre quendam extraneum hominem
de quo audierat quod sapiens et mirificus esset. Unde
sequitur. Eo quod audierat multa de illo. et sperabat
signum aliquod videre ab eo fieri. Volebat etiam au-
dire ab eo quid diceret. Et ideo interrogat eum. quasi
derisorie se habens ad ipsum et eum subsannans. Se-
quitur enim. interrogabat autem illum multis sermonibus
ihesus autem qui cuncta ratione pergit et qui teste da-
uid suos sermones in iudicio disponit primum esse iudi-
cauit in talibus habere silentium. Sermo enim. prola-
tus ei cui nihil proficit. odemnacōis fit causa. Unde
sequitur. Et ipse nihil ei respondebat. Ambrosius
Tacuit. et nichil fecit. quia nec illius credulitas me-
rebatur videre diuina. Et dominus iactantiam decli-
nabat. et forte typice in herode omnes impij signi-
ficant. qui si legi non crediderint et prophetis mira-
bilia christi opera in euangelio videre non possunt.

Gregorius. xxi. mora. Hoc etiam audientes nos
oportet et addiscere. ut quociens auditores nostri
nostra volunt quasi laudando cognoscere. Non autem
sua peruersa mutare. omnino tacemus. ne si ostens-
tationis studio verbum dei loquimur. et illorum que
erat. culpa esse non desinat. et nostra que non erat
fiat. Multa autem sunt que audientis animi produunt
maxime si auditores nostri et semper laudant quod
audiunt. et nunquam quod laudant sequuntur. Grego-
rius. mora. Inquisitus ergo redemptor tacuit. expe-
ctatus miracula adhibere contempsit seseque apud se
in occultis retinens. eos quos exteriora querere con-
petit. ingratos foris reliquit magis eligens ap-
te a superbientibus despici. quam a non credentibus vacua
voce laudari. Unde sequitur. Stabant etiam principes
sacerdotum et scribe ostentem accusantes eum. Spre-
uit autem illum herodes cum exercitu suo. et illustrit
indutum veste alba et remisit ad pilatum. Ambro-
sius. Non ociosum quod veste alba induit ab herode. imma-
sculate tribuens indicia passionis. quod agnus dei sine
macula. cum gloria mundi. peccata suscipiet.

Theo. Tu tamen considera quod pro ea que facit diabo-
lus impeditur. congerit derisiones et obprobria in
christum. ex quibus declaratur quod dominus seditionis non
fuit. alioquin non derideretur plebe reddita suspen-
da. et nouitatibus gaudente. Missio autem christi a pi-
lato ad herodem fit amicitie omnium exordium quasi
pilato non usurpante sibi subditos ditioni herodis
Unde subditur. Et facti sunt amici herodes et pilatus
in ipsa die. Nam antea inimici erant adinuicem.
Attende diabolus ubique coniungit distincta. ut cri-
sti pagat necem. Erubescam ergo nos si causa no-
stra salutis nec amicos in proprio federe seruemus.

Ambrosius. In typo etiam herodis atque pilati. qui
inimici ex inimicis pro ihesu christo facti sunt. plebs israel et

populi gentilis figura seruat. quod pro domini passio-
nem utriusque sit futura concordia. ita tamen ut pri-
us populus nationum capiat dei verbum. et ad popu-
lum iudeorum fidei sue deuotionem transmittat. ut il-
li quoque gloria maiestatis sue corpus vestiant cri-
sti. quod ante despererant. Beda. Vel hoc hero-
dis et pilati fedus significat. quod gentiles et iudei ge-
nere et religione et mente dissidentes. in christi
sequendis consensuerunt.

Pilatus autem conuoca-
tis principibus sacer-
dotum et magistratibus
et plebe dixit ad illos
Detulistis mihi hunc
hominem quasi auertens
terram populi et ecce ego
coram vobis interro-
gans nihil causas inue-
nio in hoc isto ex his
in quibus eum accusatis
Sed neque herodes.
Nam remisit vos ad il-
lum et ecce nichil dig-
num morte actum est ei
Emendatum ergo illum
dimitta. Necessse autem
habebat dimittere eis pro
diem festum unum. Ex-
clamauit autem simul
vniuersa turba dicens.
Tolle hunc. et dimitte
nobis barrabam. qui
erat propter seditionem
quandam factam in ci-
uitate et homicidium
missus in carcerem. Ite-
rum autem pilatus lo-
cutus est ad illos. vo-
lens dimittere ihesum
At illi subclamabant
dicentes crucifige cru-
cifige eum. Ille autem ter-
cio dixit ad illos. quod
enim mali fecit iste. Nul-
lam causam mortis in-
uenio in eo. Corripiam
ergo illum et dimitta
Ac illi instabant vocibus

Aug. de con. euā.
Redies lucas ad ea
quae apud phidē gerebā-
tur. Unde digressus
erat ut narraret. quod
apud herodem actum
est. ita dicit. pilatus
autem conuoca. princi-
pes. et magistra. et
plebe dixit ad eos.
obtemperate mihi hunc ho-
minem. quasi auer-
tere ego coram vobis in-
terro. nihil cau. inue-
nio in hoc isto ex his in
quibus eum accusatis
hic intelligimus eum
permississe. quoad-
modum a domino quod
fuerit. Quid accusato-
ribus responderet.
Ambrosius. hic pilatus
christus absoluit iudi-
cium crucifigit ministe-
rio. ad herodem mit-
titur. unde sequitur
Sed neque herodem
remisit vos ad illum.
et ecce nichil dignum
morte actum est ei. Et
si vterque reum non pro-
nunciat ob metum tamen ali-
ene crudelitatis stu-
dij pilatus obsequit
Theo. Duorum et-
go virorum testimo-
nio Iesus insons ostē-
ditur. Iudei vero quod
accusabant nullum te-
stem obtulerunt. cui
credere oporteret.
Vide ergo quomodo su-
peret veritas. Iesus
tacet et testantur in-
imici. proclamant iudei
et nullus eorum attesta-
tur clamoribus. Be-
da. Pereat ergo scri-
pta que tanto post te-
poris contra christum
opposita. si illum apud
pilatum magice artus

magnis postulantes ut crucifigeretur et inualecebant voces eorum. Et pilatus adiudicauit fieri petitionem eorum. Dimisit autem illis eum qui propter homicidium et seditionem missus fuerat in carcerem, quem petebant Ihesum vero tradidit voluntati eorum.

habebat dimittere eis per diem festum unum. necesse habebat non impialis legis sanctione. sed annuagentis consuetudine de iudicis. cui per talia gaudebat placere. Theophilus. Romani enim iudeis concesserant. secundum leges et ritus proprios conuersari. Mos autem patris erat iudeis petere damnatos a principe. sicut a saule ionathan petierunt. Unde et de eorum petitione nunc subditur. exclamauit autem simul uniuersa turba dicens. tolle hunc. et dimitte nobis barrabam. qui erat propter seditionem quam fecerat in ciuitate et homicidium missus in carcerem. Ambrosius. Non immerito homicide ab iudicibus petunt qui flagitabant innocentis ericium. Tales leges habet iniquitas. ut qui oderit in oecum scelus diligat. In quo tamen nominis interpretatio speciem dat figure. barrabas enim patris filius latine dicitur. Ille ergo quibus dicitur. Vos ex parte diaboli estis. vero dei filio. patris sui filium. in antiphrasim placuerit esse produntur. Beda. Uerum autem iudeis usque hodie sua petico. quia enim data sibi optione per Ihesum latronem per saluatore interfectorem elegerunt. merito salutem uitam prodiderunt et latrocinijs se ac seditionibus intantum subiecerunt. ut et patriam et regnum suum prodiderunt. Theo. Sic ergo gens olim sancta fuit ad cedendum. Pilatus gentilis cedem prohibet. Sequitur enim. Iterum autem pilatus locutus est ad illos uolens dimitte Ihesum. At illi succlamabant dicentes. Crucifige eum. Beda. Pessimo. non genere mortis occidere innocentem. hoc est crucifigere desiderant pendentes. non in ligno crucifigi clauis ad lignum pedibus manibusque confixis. producta morte necantur. ne dolor cibus finiretur. Verum a domino electa erat mors crucis. quam diabolo superato. tanquam tropheum in frontibus fidelium erat positurus.

Theophilus. Tercio autem pilatus cristum absoluit. Sequitur enim. Ille autem tercio dixit ad illos. Quid enim mali fecit iste. nullam causam mortis inuenio in eo. Corripiam ergo illum et dimittam. Beda. Uerum autem corripcionem qua populo satisfaceret. ne usque ad crucifigendum saluatore sequebatur. pilatus querebat non solum obtulisse. sed etiam deridendo et flagellando exhibuisse. verba iohannis testantur. Qui uero totam accusacionem quam aduersus dominum de uolentibus sollicita interrogacione uidebant euacuatam. Tandem ad solas se preces conuertunt. Unde sequitur.